
 

Anhang 01
 

Gebührenübersicht der Montessori-Schule Eichstätt 
 

Was Wieviel Wann Wofür 
 

Aufnahmegebühr 200 € 
150 € Geschwisterkinder 

Fällig bei 
Vertragsabschluss 

Zur Deckung der 
Verwaltungs- und 
Personalkosten  

* Schulgeld (ab 01.09.2025) 
* Geschwisterermäßigung 

275 € 
247 € bei 2 Kindern/pro Kind 
220 € ab dem 3. Kind/pro Kind 

Monatsanfang durch 
Bankeinzug 

Personalkosten für die 
zusätzlichen pädagogischen 
Mitarbeiter*innen, sowie ein 
Anteil des Sachaufwands  

* Elterndarlehen zinslos 1.000 € Fällig bei 
Vertragsabschluss bis 
spätestens 01.09. - wird 
einen Monat nach Ver-
tragsende zurückbezahlt 

Zur Zwischenfinanzierung 
des Sachaufwands 

Mittagessen 5,10 €  Monatlich durch 
Bankeinzug 

Lebensmittel und 
Personalkosten; 
Kosten werden evtl. jährlich 
angepasst  

Ganztagsschule Derzeit 7 € für jeden gebuchten 
Nachmittag 
(Bsp: 2 gebuchte Nachmittage 
kosten 14 €/Monat) 

Monatsanfang durch 
Bankeinzug 

Materialkosten und 
besondere Aktionen 

* Elternarbeitsstunden 20 Stunden pro Familie und 
Schuljahr 

Abrechnung am Schul-
jahresende. Jede nicht 
geleistete Stunde wird 
mit 25 € verrechnet. 
Mit Bankeinzug 

Mitwirkung der Eltern an  
der Schule 

Buskosten Wenn Schulweg > 2 km i.d 
Grundstufe bzw. >3 km i.d 
Sekundarstufe: 
         365 -€ Ticket, 
gilt für Eichstätt Stadtgebiet, 
Winterhof, Buchenhüll, 
Landershofen bzw. auch für den 
Verkehrsverbund 
Eichstätt/Ingolstadt  
 
Außerhalb des Verkehrsverbundes 
Eichstätt/Ingolstadt: Gutschrift 
über 365-€ 
 
Selbstfahrer erhalten auf Antrag 
einen monatl. Zuschuss von 15- € 
wenn gesundheitliche Gründe 
vorliegen; 

Kosten übernimmt 
Schule 
Das 365 € Ticket wird zu 
Schuljahresbeginn an die 
Schüler*innen verteilt 
 
 
 
 
 
 
33,18 € Monatsanfang 
durch Banküberweisung 
(11 x im Jahr) 
 
 
Monatsanfang durch 
Überweisung 

 
Bitte Antragstellung nicht 
vergessen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kopiergeld, Projektgeld Nach Angaben der Klassenleitung 
ca. 10 € pro Halbjahr  

Einzug jeweils zu Schul-
beginn und 
Schulhalbjahr per 
Bankeinzug   

Für Material, das in den 
Besitz der Kinder übergeht, 
z.B. Werkmaterial etc. 

Schulunternehmungen ca. 10 € jährlich, außer 
Klassenfahrten 

Bei Bedarf und 
aufwandsabhängig 

Theaterfahrten etc. 

Vereinsbeitrag 
 
 
 

36 € Einzelmitgliedschaft  
 
54 € Familienmitgliedschaft 

Jährlich 
 
Jährlich 
 

Mitgliedschaft Montessori-
Eichstätt e.V. 
(Träger der Schule) 

 
Für alle mit * gekennzeichneten Posten sind Ermäßigungen bzw. Befreiungen auf schriftlichen Antrag beim Vorstand 
möglich. Für fehlgeschlagene Abbuchungen wird eine Rücklastschriftgebühr von 3 €/Rücklastschrift erhoben.  
Anträge finden Sie auf unserer Homepage. 


